
1 

 

 
KOMISE PRO PROJEDNÁVÁNÍ PŘESTUPKŮ 

 

 

V souladu s ust. § 134 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „ správní řád“) Komise pro projednávání přestupků města Lázně Bělohrad schvaluje tento 
 

Jednací řád  
Komise pro projednávání přestupků města Lázně Bělohrad 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 
Jednací řád Komise pro projednávání přestupků města Lázně Bělohrad (dále jen „komise“) stanoví 
podrobnosti jednání tohoto kolegiálního orgánu. 
 

Čl. 2 
Vznik a složení komise 

1. Komise je zvláštním kolegiálním orgánem obce zřízeným starostou podle ust. § 61 odst. 1 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich“) ve spojení s ust. § 106 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen (zák. o obcích“). 
 

2. Jejím úkolem je výkon přenesené působnosti – projednávání přestupků svěřených ust. § 60 odst. 
2 zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich a případně jiným zákonem obci, resp. 
obecnímu úřadu, přičemž při zřízení komise starosta určil, že všechny přestupky dle ust. § 60 
odst. 2 zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, bude namísto obecního úřadu 
projednávat komise. 

 
3. Podle ust. § 61 odst. 3 zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich má komise lichý počet 

členů. Počet členů komise byl starostou stanoven počtem 5 členů komise, a to včetně předsedy 
komise. 

 
4. Podle ust. § 61 odst. 2 zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich předsedu komise a další 

její členy jmenuje a odvolává starosta. 
 
5. Komise jedná a rozhoduje ve tříčlenném složení vždy za předsednictví osoby, která splňuje 

požadavky na oprávněnou úřední osobu dle ust. § 111 zákona o odpovědnosti za přestupky. 
 
6. Funkce člena je výlučně osobní, tj. nezastupitelná.  
 
7. Členové komise jsou vázáni mlčenlivostí. 

 
 

Čl. 3 
Zasedání komise 

1. Komise zasedá podle potřeby; zasedání svolává předseda komise 
 

2. Komise zasedá obvykle v budově Městského úřadu Lázně Bělohrad, na adrese náměstí K. V. 
Raise 35, Lázně Bělohrad, v zasedací místnosti, 1. poschodí, pokud předseda komise nerozhodne 
jinak. 

 
3. Členové komise jsou povinni zúčastnit se každého zasedání komise. 



2 

 

 
 
4. Zasedání komise řídí a řízení před kolegiálním orgánem vede její předseda. 

 
5. Písemná vyhotovení rozhodnutí a ostatní písemnosti komise podepisuje předseda komise. 
 
6. O svých závěrech komise po poradě rozhoduje hlasováním, které řídí předseda. Členové hlasují 

jednotlivě, předseda hlasuje naposled. 
 
7. Je-li při jednání komise podáno více návrhů na rozhodnutí komise, je o nich hlasováno v pořadí, 

v jakém byly podány. 
 
8. Usnesení, resp. rozhodnutí komise je přijato nadpoloviční většinou hlasů. 

 
9. Ústní jednání (ust. § 80 zák. o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich) je neveřejné. Za 

podmínek stanovených ust. § 49 správního řádu komise může určit, že ústní jednání nebo jeho 
část jsou veřejné. V takovém případě komise dbá na ochranu utajovaných informací a na 
ochranu práv účastníků, zejména práva na ochranu osobnosti, jakož i na ochranu mravnosti. 
Z důvodu ochrany mravnosti mohou být z účastni na ústním jednání vyloučeny nezletilé osoby. 
 

10. Při poradě a hlasování mohou být přítomni pouze členové komise. 
 
11. O rozhodnutích komise při řízení o přestupku komise vyhotovuje protokol o hlasování, který 

podepisují všichni členové komise. Při nahlížení do spisu (ust. § 38 správního řádu) je podle ust. 
§ 134 odst. 3 správního řádu vyloučeno nahlížet do protokolu. 

 
12. Administrativní a organizační záležitostí spojených s činností komise zajišťuje zaměstnanec 

města Lázně Bělohrad, kterému je tato agenda přidělena a který je členem komise. 
 
13. Podle ust. § 148 zák. o obcích skutečnosti nasvědčující vyloučení člena komise z projednávání a 

rozhodování věci (námitka podjatosti) se oznamují starostovi, který rozhoduje o podjatosti člena 
komise. 

 
Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
1. Ukončit činnost komise a odvolat členy komise a jejího předsedu je v pravomoci starosty. 
 
2. Veškeré změny tohoto jednacího řádu provádí komise. 
 
3. Tento jednací řád nabývá účinnosti dnem následujícím po dni schválení komisí. 
 
 
V Lázních Bělohradě dne 16. ledna 2019 
 
 
 
 

Mgr. Vilém Meduna 
předseda Komise pro projednávání přestupků 

Města Lázně Bělohrad 
 
 
Příloha: 
Usnesení Komise pro projednávání přestupků města Lázně Bělohrad ze dne 16.01.2019 o schválení 
tohoto jednacího řádu 
 
 
 
 


